PREFEITURA DE

VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n® 061/2019/PGM Vilhena/RO, 11 de margo de 2019.

Exm®. Sr. .

Ronildo Macedo X

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento do Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagao, do Projeto de Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei n° 55%Y /2019, “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA Q’bo\
ABERTURA .DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVITQ.
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 511.32342, NO VIGENTE ORGAMENTO-
PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

Atenciosamente,

a de Holanda} Eduardo JosRlya Tsuru
DO MUNICIPIO PREFEITO MUNICIPAL

Tiago CavalNak
PROCURADG

RA MUNICIPAL DE VILHENA
CAMAD!RETOF'\/\ LEGISLATIVA

L 03, |
Data
Hora 10 h5o

Eliaﬁi Souza

Assessora de Apoio Legisiativo
Direlona Legslativa

EVMV-RO

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA
VILHENA - RO
FONE/FAX: 0XX 69 3919 7065
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MUNICIP!O DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projeto de Leine 55 8<% /2019

Mensagem

N Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
'. Lei que trata sobre autorizagfio para abertura de Crédito Adicional Suplementar
; por Superavit Financeiro, no vigente or¢amento-programa da Secretaria
Municipal de Educagdo, no valor de R$-511, ;323,42 (qumhentos e onze mil,
i trezentos € vinte e trés reais ¢ quarenta e doxs centaves)

A solicitacdo em pauta objetiva suprir as necessidades da .SEMED, visando a
! aquisigﬁo --de— géneros~ alimenticies para atender a, merenda——escolar € na

superav1t fmance1r0 do exercicio de 2018.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovagdo dessa propositura, aproveitamos o0 ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Vilhena (RO), 11 de margo de 2019.

Eduardo To Suru CAMARA MUNICIPAL DE VILHENA
Prefeito dg Muhicipio DIRETORA LEGISLATIV,
Data_ b3 , O3 /A
Hora AO‘ '50

Eliane A. Souza
Assessora de Apolo Legrslativo
Dirstona Legisiativa
CVMV-RO
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PROCESSO LEGISLATIVO N° 039/2019

Despacho 01

As Comissdes de Constituicdo, Justica e Redagéo, de Finangas e Orgamento e
de Educagao, Cultura, Turismo, Esporte, Saude e Assisténcia Social.

De acordo com os artigos 49 e 50 do Regimento Interno desta Casa de Leis
(Resolugéao n° 015/12) encaminho as Vossas Exceléncias o Projeto de Lei n?
5.588/2019, para que dentro do prazo legal seja fornecido o respectivo parecer.

Gabinete da Presidéncia, 13 de margo de 2019.

Vereador
..ov. ~ f : [ Y
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ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO.
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA
PALACIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN
COMISSOES PERMANENTES DE CONSTITUIGAO, JUSTICA E
REDACAO, DE FINANCAS E ORGAMENTO E DE EDUCACAO, CULTURA,
TURISMO, ESPORTE, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER N° Q4 12019

PROCESSO LEGISLATIVO N¢ 039/2019

PROJETO DE LEI N° 5.588/2019

Trata-se de matéria para abertura de Crédito Adicional Suplementar, por
superavit financeiro, no valor de R$ 511.323,42 (quinhentos e onze mil, trezentos e
vinte e trés reais e quarenta e dois centavos) no Orcamento da Secretaria
Municipal de Educacao.

O Crédito é para aquisicao de géneros alimenticios para a merenda escolar,
no valor R$ 166.730,93 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e trinta reais e
noventa e trés centavos) e a contratacdo de servigos de transporte escolar no valor
de R$ 344.592 49 (trezentos e quarenta e quatro mil, quinhentos € noventa e dois
reais e quarenta € nove centavos).

Apo6s anadlise, as Comissbes decidiram emitir parecer favoravel a
proposi¢ao, pois apresenta boa técnica legislativa, reveste-se de legalidade e nao

fere os principios constitucionais.

Sala das Comissoes, 15 de margo de 2019.
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Camara de Vereadores do Municipio de Vilhena-RO.
DIRETORIA LEGISLATIVA

Este processo contém oadt folhas numeradas.

Arquive-se,em _ 04 /. 09 /2019,

Vitoéria Ce
DIRETORA LEGISLATIVA







